1 *Anima rationalis humana non differt secundum substantiam a sensibili et vegetabili. Vegetabilis autem et sensibilis animae origo non potest esse nisi in corpore, cum sint actus quarumdam partium corporis. Unde nec anima rationalis potest nisi in corpore creari, secundum suae naturae convenientiam, tamen absque praecudio divinae potestatis.* Luogo citato.

che l' istituzione della suprema tra le creature visibili, la composta cioè di corpo e di spirito, sia fatta per accidente e contro la primitiva intenzione divina. Il che ripugna a ciò che si legge nella Genesi al capo primo: *Iddio vide tutte le cose che avea fatto, ed erano molto buone*; colle quali parole ci dà manifestamente ad intendere che la bontà divina e non la malizia di alcuna creatura sia stata la causa della produzione di ciascun essere e quindi dell' uomo 1.

## II.

*Si esclude la preesistenza delle anime  
in corpi preformati.*

Alla rigettata sentenza si accosta in qualche modo l' opinione di Leibnizio; il quale, benchè negasse che le anime umane fossero state

1. *Si anima rationalis extra corpus ereata fuit, et ibi habuit sui esse naturalis complementum, impossibile est convenienter causam assignare unionis eius ad corpus. Non enim potest dici quod proprio actu se corpori adiunxit, cum videamus quod deserere corpus non subiacet animae potestati; quod esset, si ex voluntate sua corpori esset unita. Et praeterea, si sunt creatae omnino separatae, non potest dici quare unio corporis voluntatem separatae animae illexisset. Nec iterum potest dici quod post aliquos annorum circuitus, naturalis appetitus supervenerit corpori adhaerendi, et quod ex operatione naturae huiusmodi unio sit causata. Nam ea quae certo temporis spatio secundum naturam aguntur, ad motum caeli reducuntur, sicut ad causam, per quam temporum spatia mensurantur. Animas autem separatas non est possibile caelestium corporum motibus subiaccere. Similiter non potest dici quod a Deo sint corporibus alligatae, si eas prius absque corporibus creavisset. Si enim dicatur quod ad earum perfectionem hoc fecit, non fuisset ratio quare absque corporibus crearentur. Si vero in earum poenam hoc factum est, ut corporibus quasi quibusdam carceribus intruderentur, sicut Origenes dixit, propter peccata commissa, sequeretur quod institutio naturarum ex spiritualibus et corporalibus substantiis compositarum, esset per accidens et non ex prima Dei intentione. Quod est contra id quod legitur Genesis I: Vidit Deus cuncta quae fecerat, et erant valde bona; ubi manifeste ostenditur, bonitatem Dei et non malitiam cuiuscumque creaturae fuisse causam bonorum operum condendorum, Luogo citato.*